
PATVIRTINTA
Direktoriaus
2022 m. rugsėjo 14 d.
įsakymu nr. V1- 125

KAUNO TAIKOMOSIOS DAILĖS MOKYKLA

MOKINIŲ VIDAUS TVARKOS TAISYKLĖS

I SKYRIUS
BENDROSIOS NUOSTATOS

1. Mokinių vidaus tvarkos taisyklės reglamentuoja Kauno taikomosios dailės mokyklos (toliau –
Mokykla) mokinių darbą ir vidaus tvarką.
2. Mokinių vidaus tvarkos taisyklės (toliau – Taisyklės) apibrėžia bendrąsias mokinių elgesio
normas, skatinimo ir drausminimo priemones, mokymo sutarties nutraukimo sąlygas. 3. Taisyklėse
vadovaujamasi Lietuvos Respublikos Konstitucija, Lietuvos Respublikos švietimo įstatymu, Vaiko
teisių konvencija, Lietuvos Respublikos švietimo ir mokslo ministro 2012 m. rugpjūčio 28 d.
įsakymu Nr. V-1268 „Dėl pritarimo rekomendacijoms dėl poveikio priemonių taikymo netinkamai
besielgiantiems mokiniams, Mokyklos įstatais.
4. Mokinių savivaldos įgyvendinimo tvarką nustato Mokyklos įstatai ir Mokinių tarybos nuostatai. 5.
Mokinių, kurie gyvena mokyklos bendrabutyje, papildomas teises, pareigas ir jų nevykdymo
pasekmes nustato Bendrabučio vidaus tvarkos taisyklės.
6. Grupių vadovai supažindina pasirašytinai 9 klasės, I kurso ir naujai atvykusius į mokyklą
mokinius su Mokinių vidaus tvarkos taisyklėmis.

II SKYRIUS
MOKINIŲ TEISĖS

7. Mokinys turi teisę:
7.1. pagal savo gebėjimus, poreikius mokytis ir įgyti išsilavinimą, kompetencijas, kvalifikaciją
tarpusavio pagarba grįstoje, psichologiškai, fiziškai saugioje aplinkoje 7.2. gauti informaciją apie
Mokyklos mokymo programas, privalomus bei pasirenkamuosius dalykus, modulius, jų
pasirinkimo ir keitimo tvarką, mokytis pagal savo gebėjimus ir įgyti valstybės standartus
atitinkantį išsilavinimą, kvalifikaciją;
7.3. pasirinkti formaliojo ir neformaliojo švietimo programas papildančias jo saviraiškos

poreikius;
7.4. reikalauti kvalifikuoto mokymo proceso organizavimo, teikti pasiūlymus dėl galimo jo

gerinimo, nešališko mokymosi pasiekimų įvertinimo ;
7.5. gauti psichologinę, specialiąją pedagoginę, specialiąją, socialinę pedagoginę, informacinę

pagalbą, sveikatos priežiūrą mokykloje, informaciją apie savo pasiekimų vertinimą ir
kitą su mokymusi susijusią informaciją;

7.6. puoselėti kalbą, kultūrą, papročius, tradicijas;
7.7. nuomoti gyvenamąjį plotą mokyklos bendrabutyje;
7.8. gauti akademines atostogas dėl sveikatos būklės ar kitų svarbių priežasčių (liga, nėštumas,

atostogos vaiko priežiūrai, laikinas išvykimas į kitą gyvenamąją vietovę ir kt.). Grįžus
po suteiktų akademinių atostogų toliau tęsti mokslą;

7.9. nustatyta tvarka gauti stipendiją, socialinę pašalpą, vadovaujantis Mokykloje galiojančiu



Stipendijų mokėjimo ir kitos materialinės paramos teikimo kriterijų aprašu;
7.10. dalyvauti mokyklos savivaldoje. Gali rinkti ir būti išrinktas grupės seniūnu, Mokinių
tarybos, Mokyklos tarybos ir kitų mokyklos savivaldos institucijų nariu pagal iš anksto
nustatytas visų lygių savivaldos institucijų visų lygių demokratiškų rinkimų nuostatas. 7.11.
organizuoti mokyklines šventes, dalyvauti popamokinėje veikloje;
7.12. burtis į mokinių organizacijas, neprieštaraujančias Lietuvos Respublikos įstatymams; 7.13.
Mokyklos tarybai ir direktoriui pateikti prašymus raštu ir gauti atsakymą per 10 dienų nuo
prašymo pateikimo dienos;
7.14. pareikšti nuomone apie mokymo organizavimą bei mokymo kokybę Mokyklos nustatyta

forma;
7.15. gauti informaciją apie save, dalyvauti, svarstant jo elgesį;
7.16. rengtis pagal savo skonį, apranga turi būti estetiška ir švari;
7.17. įstatymų nustatyta tvarka ginti savo teises.

III SKYRIUS
MOKINIŲ PAREIGOS

8. Mokinys privalo:
8.1. sudarius mokymo sutartį, laikytis visų jos sąlygų, mokyklos vidaus tvarką

reglamentuojančių dokumentų reikalavimų, vykdyti mokyklos administracijos,
pedagogų ir kitų darbuotojų reikalavimus, tiesiogiai susijusius su ugdymo proceso
organizavimu, tvarkos palaikymu;

8.2. stropiai mokytis, būti mandagiu, paslaugiu ir kultūringu, pagarbiai elgtis su mokytojais,
kitais mokyklos darbuotojais, bendruomenės nariais ir mokyklos svečiais;

8.3. gerbti mokyklos bendruomenės narius, nediskriminuoti kitų kalba, veiksmais dėl amžiaus,
lyties ir lytinės orientacijos, negalios, išvaizdos, rasės ir etninės priklausomybės,
religijos ar/ir politinių, kultūrinių ar kitų įsitikinimų;

8.4. be priežasties nevėluoti į pamokas, nepraleidinėti pamokų, praleidus pamokas pristatyti
klasės/grupės vadovui tėvų (globėjų, rūpintojų) ar gydytojo pažymą.

8.5. kalbėti taisyklinga kalba, nevartoti necenzūrinių žodžių;
8.6. neatvykus į pamoką, praktinį užsiėmimą informuoti klasės/grupės vadovą (telefonu, žinute

ar kt.);
8.7. turėti teoriniam ir praktiniam mokymui(-si) reikalingas mokymosi priemones, specialiąją

aprangą, kūno kultūros pamokose dalyvauti su sportine apranga ir avalyne ;
8.8. laikytis nurodyto pamokų tvarkaraščio, stropiai mokytis, vaizdo pamokoje dalyvauti

įsijungus vaizdo kamerą;
8.9. palaikyti švarą mokykloje ir jos teritorijoje;

8.10. tausoti mokyklos patalpas, inventorių, mokymo priemones, atlyginti, netinkamu savo
elgesiu mokyklai, padarytą turtinę žalą teisės aktų nustatyta tvarka;

8.11. pamokų, pertraukų, renginių metu elgtis taip, kad nekiltų pavojus jų pačių ir kitų sveikatai
ir gyvybei;

8.12. nevartoti alkoholinių bei energetinių gėrimų, narkotinių, psichotropinių ir kitų
psichoaktyvių medžiagų mokykloje, bendrabutyje ir už jo ribų;

8.13. nerūkyti, įskaitant ir elektronines cigaretes, mokyklos teritorijoje, bendrabutyje; 8.14. į
mokyklą nesinešti daiktų, galinčių sukelti pavojų savo ir kitų asmenų sveikatai (sprogstamų,

lengvai užsidegančių medžiagų, pirotechnikos, ginklų ir kt.);
8.15. nevartoti fizinio, psichologinio smurto, neniekinti kito asmens garbės ir orumo;



8.16. informuoti mokyklą apie praktinio mokymo vietos pakeitimą, įsidarbinimą ir kt.;
8.17. laikytis asmens higienos, darbų saugos, priešgaisrinės, civilinės saugos reikalavimų; 8.18.
saugoti savo turtą. Mokykla neatsako už paliktą ar kitaip naudojamą mokymosi metu mokinių
turtą;
8.19. rūpintis sveikata ir pasitikrinti sveikatą iki rugsėjo 15 d.
8.20. talkinti tvarkant mokyklos patalpas ir aplinką;
8.21. mokslo metų pabaigoje grąžinti knygas į mokyklos biblioteką.

9. Mokiniams draudžiama:
9.1. trukdyti mokytojams vesti pamokas, neformalaus ugdymo užsiėmimą ar renginį; 9.2.
pasišalinti iš teorinio ir praktinio mokymo pamokų, praktinio mokymo be mokytojo ar klasės/
grupės vadovo ar Mokyklos administracijos leidimo;

9.3. pamokų ir praktinio mokymo metu naudotis mobiliuoju telefonu, laisvų rankų įranga ir
kitomis priemonėmis, nesusijusiomis su ugdymo ir mokymo(-si) procesu;

9.4. slapta filmuoti, fotografuoti, įrašinėti kitų asmenų (mokinių, mokytojų) veiklą ir pokalbius;
9.5. atsinešti alkoholio, narkotinių ir psichotropinių medžiagų, tabako gaminių, elektroninių

cigarečių, kitų sveikatai kenksmingų ir pavojingų medžiagų;
9.6. Mokykloje pasirodyti neblaiviam arba apsvaigusiam nuo narkotinių ir psichotropinių

medžiagų, patalpose ir teritorijoje rūkyti, vartoti alkoholį, narkotines ir psichotropines
medžiagas;

9.7. Mokykloje ar jos teritorijoje turėti, platinti ir vartoti alkoholinius gėrimus, narkotines ar
psichotropines medžiagas;

9.8. Mokykloje ar jos teritorijoje lošti kortomis ir kitus azartinius žaidimus; 9.9. įsinešti į
Mokyklą patalpas, teritoriją daiktus, priemones (šaunamuosius ginklus, peilius, dujų
balionėlius, visų rūšių sprogstamąsias medžiagas), kurios keltų pavojų aplinkiniams arba galėtų
sugadinti mokyklos turtą;
9.10. niokoti, pasisavinti Mokyklos turtą, šiukšlinti;
9.11. naudoti Mokyklos kompiuterinę įrangą kenkėjiškai veiklai;
9.12. įsinešti į Mokyklą garso įrašus, leidinius, kurie tiesiogiai skatina ar propaguoja

nacionalinę nesantaiką, žiaurų elgesį, smurtą, pornografiją;

IV SKYRIUS
SKATINIMO IR DRAUSMINIMO PRIEMONIŲ SISTEMA

10. Mokinys gali būti skatinamas padėka raštu ,atminimo dovana, už:
10.1. labai gerą mokymąsi ir elgesį;
10.2. labai gerą lankomumą (nepraleista nei vienos pamokos per pusmetį); 10.3. dalyvavimą
sportinėse varžybose, konkursuose, olimpiadose garsinant mokyklos vardą; 10.4. aktyvią
veiklą mokyklos bendruomenėje, naujas iniciatyvas.
10.5. esant galimybei, geriausiai besimokantiems, mažiausiai nepateisintų pamokų

praleidusiems, iniciatyvumu, aktyvia veikla mokykloje, olimpiadose, konkursuose
pasižymėjusiems mokiniams organizuojamos išvykos.

11. Pažeidus Taisykles taikomos šios drausminimo nuobaudos:
11.1. Žodinis įspėjimas, pastaba, papeikimas, šalinimas iš mokyklos;
11.2. Apie mokinio elgesį raštu elektroniniame dienyne arba telefonu informuojami tėvai,

globėjai (rūpintojai). Tėvus (globėjus, rūpintojus) informuoja klasės/grupės vadovas,
dalyko mokytojas, socialinė pedagogė, psichologė ar administracijos atstovas (tas



asmuo, kuris sprendė mokinio netinkamo elgesio problemą).
11.3. Organizuojami svarstymai Vaiko gerovės komisijos posėdyje, mokyklos savivaldos

institucijose, į kuriuos kviečiami mokinio tėvai (globėjai, rūpintojai), dalyvauja
klasės/grupės vadovas, su svarstoma problema susidūrę mokytojai bei, atsižvelgiant į
situaciją, administracijos atstovai sprendžiantys mokinio netinkamo elgesio problemą.

11.4. Mokiniui, gavusiam nuobaudą, einamąjį mėnesį stipendija nemokama.

V SKYRIUS
MOKYMO SUTARTIES NUTRAUKIMAS

12. Mokymo sutartis su mokiniu nutraukiama šiais atvejais:
12.1. sudarius mokymo sutartį, bet per 10 dienų nuo mokslo metų pradžios be pateisinamų

priežasčių nepradėjus lankyti pamokų;
12.2. už mokymo sutarties sąlygų nesilaikymą, grubiai pažeidus įmonės, kurioje atlieka praktinį

mokymą, nuostatų ir darbo tvarkos taisyklių reikalavimus;
12.3. sistemingai nelankantys be pateisinamų priežasčių mokyklos, neatsiliepiantys į

klasės/grupių vadovų telefonų skambučius bei laiškus;
12.4. nepažangūs mokiniai, turintys mokomųjų dalykų įsiskolinimų, laiku neatlikę skirto

papildomo darbo negali tęsti mokslo;
12.5. už grubius ir sistemingus vidaus tvarką reglamentuojančių dokumentų pažeidimus; 12.6.
kai dėl Lietuvos Respublikos įstatymų, kitų teisės aktų pažeidimo mokinys negali tęsti
mokymosi;
12.7. mokiniui pateikus prašymą, esant pagrįstoms priežastims;
12.8. nustatytu laiku negrįžus po akademinių atostogų;

13. Mokymo sutartis nutraukiama direktoriaus įsakymu. Dokumentai grąžinami, kai mokinys
atsiskaito su biblioteka, buhalterija, bendrabučiu. Apie mokinio šalinimą iš mokyklos klasės/ grupės
vadovas informuoja mokinio tėvus (globėjus).

VI SKYRIUS
BAIGIAMOSIOS NUOSTATOS

14. Už Taisyklių laikymąsi atsako kiekvienas mokinys asmeniškai.
15. Taisyklės gali būti keičiamos mokytojų susirinkimo iniciatyva. Pakeitimus ar naujas Taisykles
tvirtina mokyklos direktorius.

_________________

SUDERINTA
Mokinių tarybos susirinkimo 2022-06- 10 protokolu Nr.7.

SUDERINTA
Mokyklos tarybos posėdyje
2022-08-30
protokolu nr. SV1-2


